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SŁOWO WSTĘPNE OD REDAKCJI

Z przyjemnością przekazujemy Państwu pierwszy numer „Pomorskich Studiów 
Naukowych” – recenzowanego czasopisma naukowego Pomorskiej Szkoły Wyższej  
w Starogardzie Gdańskim. Powstanie periodyku stanowi istotny krok w rozwoju naszej 
uczelni oraz wyraz dążenia do stworzenia przestrzeni dla rzetelnej debaty akademickiej 
i prezentacji wyników badań w obszarze nauk społecznych i humanistycznych.

Na łamach rocznika publikowane są artykuły naukowe, sprawozdania, recenzje 
oraz kronika wydarzeń naukowych. Zakres tematyczny obejmuje szerokie spektrum 
dyscyplin – od nauk prawnych, kryminologii i kryminalistyki, poprzez nauki  
o bezpieczeństwie, polityce i administracji, aż po pedagogikę, psychologię, ekonomię, 
finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości. Ważnym elementem pozostają także 
zagadnienia dotyczące regionu Pomorza, którego tradycja i współczesne wyzwania 
stanowią inspirację dla wielu autorów.

Wszystkie publikowane teksty spełniają wysokie standardy merytoryczne 
i edytorskie. Każdy artykuł opatrzony jest abstraktem w języku angielskim,  
a teksty obcojęzyczne ukazują się w oryginalnych wersjach językowych, co sprzyja 
umiędzynarodowieniu czasopisma. Pierwotną formą periodyku pozostaje wydanie 
drukowane, jednak zgodnie z ideą otwartego dostępu wszystkie treści udostępniane 
są również online. Wierzymy, że swobodny dostęp do wyników badań przyczynia się 
do intensyfikacji rozwoju nauki oraz wspiera globalną wymianę wiedzy.

Pierwszy numer „Pomorskich Studiów Naukowych” prezentuje różnorodność 
podejmowanych tematów i bogactwo perspektyw badawczych. Autorzy analizują 
m.in.: historyczne aspekty funkcjonowania służby zdrowia, koncepcje działalności 
opozycyjnej w ostatniej dekadzie PRL, problematykę bezpieczeństwa osobistego 
funkcjonariuszy policji, procedury związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej, 



a także czynniki społeczne w etiologii zachowań agresywnych młodzieży. W numerze 
znalazły się również opracowania dotyczące ekonomii skali w kontekście nowych 
technologii, zasady proporcjonalności w prawie administracyjnym, roli organizacji 
międzynarodowych w zwalczaniu handlu ludźmi oraz specyfiki rynku pracy  
w Kazachstanie. Całość zamyka kronika wydarzeń naukowych Pomorskiej Szkoły 
Wyższej, dokumentująca aktywność naszej społeczności akademickiej.

Oddając niniejszy tom w ręce Czytelników, wyrażamy przekonanie, że „Pomorskie 
Studia Naukowe” staną się trwałym forum wymiany myśli, inspirującym miejscem 
spotkań nauki i praktyki oraz przestrzenią twórczej refleksji. Ufamy, że periodyk 
przyczyni się do umacniania pozycji Pomorskiej Szkoły Wyższej w krajowym  
i międzynarodowym obiegu naukowym, a zarazem będzie służył rozwojowi regionu 
Pomorza.
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